Protokoll zur Mitgliederversammlung Förderverein Waltersdorfer Kretscham e.V.



Protokoll-Nr. **MV1 / 2014** Datum: **28.01.2015**

Ort: Kretscham Waltersdorf Beginn: 19:00 Uhr

Teilnehmer: siehe Liste

Von den 28 Mitgliedern sind 14 anwesend. (Siehe Anlage 1)

TOP 1 Begrüßung und Wahl des Versammlungsleiters

- Herr Kasper eröffnet die MV und begrüßt alle Anwesenden

- Vorschlag für die Versammlungsleitung: Herr Kasper

→ Beschluss: Einstimmig

TOP 2 Bekanntgabe TO / Geschäftsordnung

- Tagesordnung wird verlesen

- Geschäftsordnung wird verlesen

→ Beschluss: Einstimmige Annahme

TOP 3 Feststellung Beschlussfähigkeit

- Herr Kasper stellt die Beschlussfähigkeit der Mitgliederversammlung fest

TOP 4 Rechenschaftsbericht

- Herr Kasper verliest den Rechenschaftsbericht 2014 (siehe Anlage 2)
 - o Mitgliederentwicklung
 - o Auswertung der Veranstaltungen
 - o Problem der Zusammenarbeit mit dem Tourismus-Verein
 - o Infos zu Veranstaltungen in 2014
 - Geburtstagsregelung
 - o Hinweis auf die schriftlichen Arbeitsnachweise
 - o Dank an alle aktiven Mitglieder
- Es gibt keine Anfragen zum Bericht.

TOP 5 Kassenbericht

- Herr Kinski stellt die Einnahmen und Ausgaben in 2014 dar
- Einnahmen im Jahr 2014 liegen im Rahmen der Kleinunternehmerregelung
- Mitgliedsbeiträge wurden im Jahr 2014 auch für ausstehende Zahlungen vergangener Jahre angemahnt und größtenteils beglichen
- Es gibt keine Anfragen zum Bericht.

TOP 6 Bericht der Kassenprüfer

- Frau Henke gibt zu Protokoll, dass die Kassenführung in bester Ordnung vorgefunden wurde, es gibt keinerlei Beanstandungen
- Es gibt keine Anfragen an die Kassenprüfer.

TOP 7 Entlastung des Vorstandes

- Herr Kasper weist darauf hin, dass nach der Entlastung des Vorstandes für das vergangene Jahr keine Rechenschaftspflicht mehr besteht
- Abstimmung: der Vorstand wird einstimmig entlastet

TOP 8 Projekte 2015 - Diskussion

- Herr Kasper stellt die bereits im Rechenschaftsbericht erwähnten geplanten Investitionen bzw. Aktivitäten detailliert vor, ebenso die geplanten Veranstaltungen wo der FöV aktive Unterstützung leistet
- In der Diskussion wird breite Zustimmung deutlich
- Es wird aber auch darauf verwiesen, dass die Aktivitäten aufgrund der Mitgliederzahl und der Altersstruktur des FöV an die Grenzen gehen.
 - → Beschluss: Einstimmige Annahme
- Es wird eine Regelung zu den Jubiläen vorgeschlagen: Zu jedem runden Geburtstag wird ein Präsent überreicht. Ab dem 65. Geburtstag aller 5 Jahre.
 - → Beschluss: Einstimmige Annahme
- Es wird durch den Vorstand vorgeschlagen die geplante Änderung der Satzung vorerst auszusetzen da der Aufwand zu hoch ist
 - → Beschluss: Einstimmige Annahme

TOP 9 Schlusswort

- Herr Kasper dankt für die Aufmerksamkeit und beendet die MV.

Die Sitzung endet um 20:30 Uhr.

Michael Schulze Protokollführer Frank Kasper Vereinsvorsitzende

Im Original gezeichnet.

Anlagen: Anwesenheitsliste

Rechenschaftsbericht